
quarta-feira, 28 de novembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (220) – 173

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação
Edital 11 – Pregão 05/2018
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de 

São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no dia 
14 de dezembro de 2018, às 09h30min, na sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, sita na Avenida 04, 381 – Centro, será 
realizada Licitação, aberta através do Edital nº 11/2018 na 
modalidade Pregão do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a aquisição de um veiculo tipo caminhonete, dois 
veículos de passeio, uma ambulância, uma van 17 lugares com 
acessibilidade e um castra móvel reboque, conforme especifica-
ções técnicas contidas nos anexos. O instrumento convocatório e 
seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Muni-
cipal, a Avenida 04, 381, Centro, de segunda a sexta-feira das 
09:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas ou no site oficial da 
Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações através do 
telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: gabinete@
analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 27 de dezembro de 2018. 
André Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 101/18 

– Tomada de Preços 16/18. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Reforma do Ginásio de Esportes Dr. Agenor 
Francisco da Cunha, referente ao Contrato de Repasse n° 
838213/2016 - Processo nº 2587.1035.264-59/2016 – Ministério 
dos Esportes. Considerando a regularidade do procedimento, 
hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 
8.666/93, Homologar e Adjudicar o item do objeto licitado, a 
empresa: CGPM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Andradi-
na, 27 de novembro de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Contrato. Processo 102/18 – Tomada de Preços 

17/18. Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma 
e ampliação da EMEI Eulália Matos de Oliveira. Do Prazo de 
Execução: 300 (trezentos) dias. Do Pagamento: 10º (décimo) dia 
após a emissão da Nota Fiscal. Contratado: CONCRESP EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-EPP. Valor Do Contrato: R$ 
521.730,83 (Quinhentos e vinte e um mil, setecentos e trinta 
reais e oitenta e três centavos). Data do Contrato: 27 de novem-
bro de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PREGÃO PRESENCIAL NO 54/2018 – Processo Administrati-
vo No 80/2018– TERMO DE REVOGAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO (SOFTWARE WEB).

REVOGO O REFERIDO PROCESSO. Aparecida, 27 de novem-
bro de 2018.

ERNALDO CESAR MARCONDES - Prefeito Municipal.
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 65-2018 - EXTRATO DO CON-

TRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
CONTRATADA: COMERCIAL THIALLI LTDA – ME.
CNPJ Nº 03.970.705/0001-20
OBJETO: Registro de preços objetivando eventual aquisição 

de acessórios para a Guarda Civil Municipal de Aparecida-SP, 
com preço fixado por menor preço por lote.

DO PAGAMENTO: R$81.892,87 (Oitenta um mil oitocentos 
e noventa dois reais e oitenta sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DO CONTRATO: 22.11.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 TORNAR SEM EFEITO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018
PROCESSO Nº 38/2018
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes para unidade básica de saúde, proposta Nº 
97542.0080000/1177-05, Ministério da Saúde, conforme Termo 
de Referência – anexo I.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, por meio 
do Departamento de Licitações, torna público, que o contrato Nº 
38/2018, datado de 20 de julho de 2018 com a empresa Hermes 
Comércio e Serviços de Ar Condicionado, não foi assinado pela 
empresa tornando-se sem efeito.

Departamento de Licitações
 EXTRATO DE 1ª PRORROGAÇÃO DE CONTRATO PD017808-T.01
Contratada: Companhia de Processamento de Dados do 

Estado de São Paulo - PRODESP
Dispensa de Licitação nº 08/2017
Processo nº 69/2017
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos de informática relativos à cessão de informações do 
banco de dados do DETRAN para o processamento de multas de 
trânsito referente ao Municipio de Araçariguama.

Período: 06/09/2018 a 06/09/2019
Luiz Antonio Fiorito Neto - Secretário de Governo

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.° 069/2018 - PROCESSO Nº 1.841/2018

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE TINTAS 
ACRÍLICAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E DE TRÁFEGO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Muni-
cipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, Adjudica e Homologa 
o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, para as 
empresas classificadas:

- MASTER TINTAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, para 
fornecer os itens: 03, 05 e 06;

- TINPAVI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – EPP, para fornecer 
os itens: 1.1, 1.2 e 04;

- MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, para 
fornecer o item: 02;

GABINETE DO PREFEITO, 23 de novembro de 2018.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, torna público, por determinação 
do Senhor Prefeito, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a necessá-

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos@gmail.com

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 25/2018 - Proc. Adm. 47/2018 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
25/2018 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Pneus, 
Câmaras e Protetores para a Prefeitura Municipal de Alambari - 
SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr 
Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da 
abertura dos envelopes dia 11.12.2018 às 09:30 hrs. Alambari, 
27 de novembro de 2018. Hudson José Gomes - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, Estado de São Paulo, torna 

público que se acha aberta a licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
082/2018, objetivando a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL 
ESCOLAR. Início da sessão para credenciamento às 13h30 do 
dia 10/12/2018. OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.
br/licitacoes. Altinópolis, 27 de novembro de 2018. José Roberto 
Ferracin Marques – Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, Estado de São Paulo, torna 

público que se acha aberta a licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
083/2018, objetivando a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTINÓPOLIS. Início da sessão 
para credenciamento às 08h30 do dia 10/12/2018. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.br /licitacoes. Altinópolis, 27 
de novembro de 2018. José Roberto Ferracin Marques – Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

encontra aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 13/2018, objetivando contratação de empresa para RECAPE-
AMENTO ASFALTICO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ALTI-
NÓPOLIS, SP. Início da sessão para credenciamento às 16h00 do 
dia 14/12/2018. OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.
br/licitacoes. Altinópolis, 27/12/2018. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES – PREFEITO.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
*PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018.
Processo nº 66.463/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 

DE GALÕES DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS PARA TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
052/2018 para a seguinte empresa:

VALMIR BARUFALDI - ME – ITEM 01 VALOR R$ 4,99.
Eu, Iris Martins, matrícula n.º 16.830 conferi o presente. Eu, 

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 27 de 
Novembro de 2018.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINIS-

TRATIVO Nº 05/2018 REFERENTE A DISPENSA 03/2018; CON-
TRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.847/2018; 
CONTRATADA: SER – SERVIÇOS DE DOENÇAS RENAIS LTDA. 
COBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HEMODIÁLISE VALOR DO 
CONTRATO: R$ 222.596,17, DATA DE ASSINATURA: 19/11/2018.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo Nº 5092/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 100/18 - OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual 
aquisição futura de suco concentrado para atendimento ao 
cardápio das unidades escolares do Município de Amparo/SP, 
conforme Edital e Anexos. PARECER DO PREGOEIRO E GRUPO 
DE APOIO: Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de 
dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniram-se a Pregoeira 
e Grupo de Apoio para a sessão pública do Pregão Presencial. 
Participaram da Licitação as empresas: A. M. Dib Indústria e 
Comércio Ltda. EPP, Citry Sol Rio Preto Produtos Alimentícios 
Eireli – EPP, J.H.B. Vita Sucos Naturais Ltda – EPP, Nutricionale 
Comércio de Alimentos Ltda. As empresas A. M. Dib Indústria e 
Comércio Ltda. EPP e Citry Sol Rio Preto Produtos Alimentícios 
Eireli – EPP apresentaram recurso contra a classificação da 
empresa J.H.B. Vita Sucos Naturais Ltda – EPP, depois da análise 
da comissão a empresa J.H.B. Vita Sucos Naturais Ltda – EPP foi 
desclassificada, pois apresentados pela empresa são denomina-
dos “concentrados líquidos para refresco” sendo que o edital 
pede “suco concentrado”. Aos treze dias do mês de novembro 
reuniu-se a comissão novamente para análise para negociação e 
análise da documentação. A empresa Citry Sol Rio Preto Produ-
tos Alimentícios Eireli – EPP foi inabilitada por não apresentar o 
o item 6.4.2 e 6.7.3 do Edital. O item 01 foi fracassado, visto que 
após serem chamdas as três empresas classificadas na etapa 
de lances, ambas foram inabilitadas. O item 04 foi considerado 
fracassado também, em razão de todos os concorrentes desse 
item ter sidos inabilitados. Assim a Pregoeira adjudicou os itens 
da referida licitação para a empresa conforme segue: A. M. Dib 
Indústria e Comércio Ltda. EPP, item 02 e 03 com valor total de 
R$ 150.000,00; Publique-se.

Amparo, 27 de novembro de 2018.
Daiane Rosangela de Carvalho - Pregoeira
LICITAÇÃO:- Processo Nº 5092/2018 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 100/18 - OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual 
aquisição futura de suco concentrado para atendimento ao 
cardápio das unidades escolares do Município de Amparo/SP, 
conforme Edital e Anexos. HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEITO: 
Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Fede-
ral 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 
4.320/64, e em especial a manifestação da Pregoeira e Grupo 
de Apoio, constante neste processo, que acolho, HOMOLOGO 
o item da licitação em referência a favor da empresa: A. M. Dib 
Indústria e Comércio Ltda. EPP, item 02 e 03 com valor total 
de R$ 150.000,00. Observadas as cautelas legais, AUTORIZO a 
confecção da Ata de Registro e despesa. Publique-se

Amparo, 27 de novembro de 2018.
Luiz Oscar Vitale Jacob - Prefeito Municipal

nº 011/2018 e seus anexos. Os envelopes PROPOSTA (1) e 
HABILITAÇÃO (2), juntamente com os documentos do creden-
ciamento deverão ser entregues e protocolados até as 11h do 
dia 12/12/2018. A sessão pública se dará a partir das 13h, no 
mesmo dia e local. As informações poderão ser obtidas na Autar-
quia, na Alameda Rotary, 60, pelo Fone (19) 3924-8150 horário 
comercial. Edital completo poderá ser retirado no local mediante 
o recolhimento da taxa de R$ 10,00, ou fornecido gratuitamente 
por meio eletrônico no site www.saaeaguasdelindoia.com.br. 
Maiores informações através dos e-mails: joelferrarisaae@uol.
com.br, cintia.saae@uol.com.br, Águas de Lindóia, 27 de novem-
bro de 2018, João Batista Orrú - Diretor Presidente.

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO – RE- RATIFICA-
ÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO (PRESENCIAL) N. 39/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFOR-
MES ESCOLARES, SENDO PEÇAS DE VESTUÁRIO E CALÇADO 
PARA ALUNOS DE 3 A 11 ANOS DE IDADE PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

Decido pela retificação do item 10.2 do edital, onde se lê: 
“as amostras dos produtos deverão ser entregues no Municipio 
no dia 14 de novembro de 2018”, LEIA-SE: “as amostras dos 
produtos deverão ser entregues no municipio no prazo máximo 
de 8 dias”, em conformidade com o Termo de Referência do 
Edital. Fica Ratificada todas as demais exigências deste edital.

E para que surta os efeitos legais, o Prefeito Municipal torna 
Pública a presente decisão.

Nova data para a Sessão de Processamento do Pregão: 28 
de novembro de 2018 as 09:00 hrs.

Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 
da Prefeitura – Rua Francisco Dias Batista, 64, fone (14) 3765-
1321, Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara/SP.

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 08 de 

novembro de 2018.
Aroldo José Caetano - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N. 36/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO DE PASSEIO, 0KM, PARA 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA, CONFORME O DESCRITIVO 
DO ANEXO

Data da abertura: dia 19 de Dezembro de 2018, às 09:00 
horas.

Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 
da Prefeitura – Praça Padre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à 
Igreja Matriz, fone (14) 3765-1321, Estância Hidromineral de 
Águas de Santa Bárbara/SP

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 27 de 

novembro de 2018.
Aroldo José Caetano - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N. 40/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE 200 M³ DE MASSA ASFALTICA, COMPOSTA POR CONCRETO 
BETUMINOSO PRÉ-MISTURADO A FRIO – PMF, FAIXA “C” DO 
DER. COM ADIÇÃO DE ADITIVO QUÍMICO PARA ESTABILIDADE 
E ADESIVIDADE, BEM COMO PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA, COM ENTREGA PARCELADA PARA REALIZAÇÃO DA 
MANUTENÇÃO E “TAPA BURACOS” NAS RUAS DO MUNICIPIO 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA/SP

Data da abertura: dia 17 de Dezembro de 2018, às 09:00 
horas.

Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 
da Prefeitura – Praça Padre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à 
Igreja Matriz, fone (14) 3765-1321, Estância Hidromineral de 
Águas de Santa Bárbara/SP

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 27 de 

novembro de 2018.
Aroldo José Caetano - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N. 41/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

POSTOS REVENDEDORES DE COMBUSTÍVEIS, LOCALIZADOS 
NA ZONA URBANA DA SEDE DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA PARA FORNECIMENTO NA BOMBA 
DE COMBUSTÍVEL, SENDO GASOLINA COMUM E ALCOOL ETA-
NOL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO 
DA FROTA E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA/
SP, PARA O EXERCICIO DE 2019.

Data da abertura: dia 14 de Dezembro de 2018, às 09:00 
horas.

Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 
da Prefeitura – Praça Padre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à 
Igreja Matriz, fone (14) 3765-1321, Estância Hidromineral de 
Águas de Santa Bárbara/SP

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 27 de 

novembro de 2018.
Aroldo José Caetano - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N. 43/2018
EXCLUSIVA ME E EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 

DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DESTINADOS AOS VEICULOS DA 
FROTA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS 
DE SANTA BÁRBARA, PARA O EXERCICIO DE 2019.

Data da abertura: dia 13 de Dezembro de 2018, às 09:00 
horas.

Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 
da Prefeitura – Praça Padre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à 
Igreja Matriz, fone (14) 3765-1321, Estância Hidromineral de 
Águas de Santa Bárbara/SP

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 27 de 

novembro de 2018.
Aroldo José Caetano - PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 059/2018
EDITAL Nº 116/2018
PROCESSO N° 137/2018
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES DE FORMA 
PARCELADA A SEREM DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE AGUDOS, 
FUNDAMENTAL I E EDUCAÇÃO INFANTIL DURANTE O PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 11/12/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE CONTRATO
0125/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: ROCHA & BARBOSA CONSTRUÇÕES E PER-

FURAÇÕES DE POÇOS LTDA, CNPJ: 18.168.133/0001-37.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de 

empresa especializada, com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais para a execução de galerias de aguas 
pluviais na estrada Antônio Dias Chaves (Acesso para Barra 
Mansa) no Município de Adolfo, conforme projeto, planilha 
orçamentaria, memorial descritivo e ficha de resumo e Contrato 
FEHIDRO nº 101/2018.

Assinatura: 20/11/2018.
Vigência: 20/11/2019.
Prazo para Entrega: 90 dias.
Valor Global: R$ 224.464,97 (Duzentos e vinte e quatro 

mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete 
centavos).

Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 20 de novembro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 EXTRATO. Processo nº 056/2018 - Inexigibilidade nº 
004/2018 - Credenciamento nº 001/2018. Contrato nº 060/2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Aguaí. Contratada: KADI-
MA ENGENHARIA LTDA EPP. CNPJ nº 07.543.034/0001-71. 
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PONTUAIS, 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DAS INSTALAÇÕES DE APOIO DA GARAGEM MUNICIPAL. Data 
assinatura: 27.11.2018. Vigência 60 dias. Prazo de Execução 
30 dias. Valor R$ 11.015,03. Daniel Garcia Cobra Monteiro - 
Secretário de Planejamento, Serviços Urbanos e Meio Ambiente

 ATA. Processo nº 056/2018 - Inexigibilidade nº 004/2018. 
CREDENCIAMENTO nº 001/2018. Às 9:00 horas do dia 26 de 
novembro de 2018, reuniu-se a Comissão de Credenciamento, 
designada pela Portaria nº 122 de 15 de junho de 2018, compos-
ta pelos membros Leonam Custódio Costa, Janaina Albuquerque 
Alves e Luiz Guilherme Pimenta Pereira na sala de Licitações 
situada a Avenida Olinda Silveira Cruz Braga, nº 215, Parque 
Interlagos. Foram colocados à disposição os documentos apre-
sentados pela empresa GEOTECH CONSTRUÇÃO, ENGENHARIA 
E PLANEJAMENTO, que comprovou todos os requisitos de HABI-
LITAÇÃO JURÍDICA (item 3.3) e QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
-FINANCEIRA (item 3.4) presentes no edital, conforme ATA DE 
HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO de 20 de junho de 2018 e ATA 
DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO de 12 de julho de 2018. 
Após análise dos documentos referentes à QUALIFICAÇÃO TÉC-
NICA (item 3.4), fica a empresa HABILITADA e CREDENCIADA na 
categoria PROJETOS DE ESTRUTURA, CLASSIFICADA na terceira 
colocação com 30.558,12 pontos, HABILITADA e CREDENCIADA 
na categoria PROJETOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PRE-
DIAIS, CLASSIFICADA na segunda colocação com 22.739,10 
pontos, INABILITADA na categoria PROJETOS DE INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS, por NÃO APRESENTAR, em seu quadro técnico, 
ENGENHEIRO ELETRICISTA (conforme item 3.4.8.3). O prazo 
para apresentação de recurso administrativo é de 5 (cinco) dias 
úteis contados a partir da publicação no Diário Oficial do Estado 
de São Paulo, na forma do art. 109, inciso I, e parágrafos, da Lei 
federal nº 8.666/93 e suas alterações (item 7 do edital). Daniel 
Garcia Cobra Monteiro - Secretario de Planejamento, Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente

 HOMOLOGAÇÃO. Processoº 230/2018 - Pregão presencialº 
058/2018. HOMOLOGO parcialmente o processo licitatório, nos 
termos da sessão e pregão presencial. ADJUDICO o item 01 
da cota principal e 01 da cota reservada a empresa licitante 
CONCAP ARARAS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIA E SER-
VIÇOS LTDA, visto que o item 01 da cota reservada restou-se 
fracassado com a rejeição da amostra da empresa Alberto Caio 
Tamborrino Imp. e Exp. EPP - Lavre-se a Ata de Registro de Pre-
ços. Carlos Eduardo dos Santos Monteiro - Secretário Municipal 
de Administração.

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/
Licit. 208/2018 - Pregão (Presencial) N° 052/2018. Objeto REGIS-
TRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS COM O MAIOR PORCEN-
TUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA CMED - ANVISA PARA 
ATENDIMENTO A MEDIDAS JUDICIAIS PELO PERIODO DE 12 
MESES. Sessão designada para o dia 11 de dezembro de 2018, 
às 09:00 horas. Edital a disposição no endereço eletrônico www.
aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro.

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec 
Adm/Licit. 243/2018 - Pregão (Presencial) N° 066/2018. Objeto 
REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS GENUINAS E ACESSORIOS 
ORIGINAIS COM MAIOR PORCENTUAL DE DESCONTO SOBRE 
TABELA DE FÁBRICA - VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PELO 
PERIODO DE 12 MESES. Sessão designada para o dia 12 de 
dezembro de 2018, às 09:00 horas. Edital a disposição no ende-
reço eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da Silva 
Junior – Pregoeiro.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 75/2018- PREGÃO 
Nº 45/2018.

OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS 
EVENTUAIS DE BUFFET (COQUETEL, COFFEE BREAK E LANCHES) 
EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS, 
INCLUÍDA A MÃO-DE-OBRA E TODOS OS MATERIAIS, BEM 
COMO SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO, COM INCLUSÃO DOS 
SERVIÇOS DE AGENTE DE CONTROLE PÚBLICO, CARREGADO-
RES DE EQUIPAMENTO E ESTRUTURA, AJUDANTES DE LIMPEZA 
E RECEPCIONISTAS, NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO, DE ACORDO 
COM AS DIRETRIZES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, INTE-
GRANTES DO EDITAL - SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 11 DE 
DEZEMBRO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS.

JOSÉ RICARDO SASSARON SANCHES - VICE-PREFEITO EM 
EXERCÍCIO NO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 

– PROCESSO Nº 015/2018 - REGISTRO DE PREÇO para even-
tuais aquisições de materiais para construção e hidráulicos 
para linha predial, para entrega parcelada por um período de 
12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Edital 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-11-28T01:48:58-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




